



Głos Sportowca



TYGODNIOWY DODATEK „GŁOSU KOSZALIŃSKIEGO“

ROK IV.

Poniedziałek 24 stycznia 1955 roku

Nr 4 (100)

Rekord świata i dwa rekordy Polski w Alma-Ata

Na wysokogórskim lodowisku koło Alma Ata zakończono w sobotę łyżwiarskie mistrzostwa ZSRR. Ostatnimi konkurencjami były biegi kobiet na 1.000 i 5.000 m. W obydwu tych wyścigach triumfowała doskonała łyżwiarka radziecka Tamara Ryłowa. Zawodniczka ta zdobyła także tytuł absolutnej mistrzyni ZSRR, uzyskując w wieloboju 203.920 pkt., co jest nowym rekordem świata.

Bardzo dobre wyniki uzyskały polskie łyżwiarki w biegu na 5.000 m, uzyskując lepsze wyniki od dotychczasowego rekordu Polski należącego do Potapowicz-Seroczyńskiej — 10.35,4. Nowa rekordzistką Polski została Majcherówna, uzyskując czas — 10.02,2. Seroczyńska miała czas — 10.10,0, a Skrzetuska — 10.24,0. Triumfatorką tego biegu Ryłowa miała czas 9.09,2.

W drugim dniu międzynarodowych zawodów łyżwiarskich mężczyzn padł nowy rekord Polski na dystansie 5.000 m. Rekordzista jest Skrzypnik, który uzyskał czas 8.36,0.

Pierwsze błędy przełamane

Prezydium MRN w Koszalinie dostrzeża błędy sportowców

Miejski Komitet Kultury Fizycznej w Koszalinie, pod kierownictwem przewodniczącego Wojciechowskiego rozwija coraz lepiej swoją działalność. Przejawia się to szczególnie w ożywieniu sportów zimowych. Tow. Wojciechowski powołał do życia sekcję sportów zimowych, spowodował, że pracownicy zajęli się członkowie Prezydium koszalińskiej MRN. Ostatnio np. prezydium omówiło plan pracy WKKF-u na okres zimowy oraz wytypowało jednego ze swych członków, tow. Clupka, jako oddziaływalnego na pracę MKKF-u.

Zajęli się sportem ze strony Prez. MRN w Koszalinie widać tak że chociażby z tego, że po raz pierwszy prezydium przydzieliło kilku pracownikom do porządkowania lodowiska przy ul. Piastowskiej oraz jednego stałego dozorcę. Ponadto, prezydium celem zapewnić koszalinianom odpowiednich warunków do uprawiania łyżwiarstwa zobowiązało się stałe finansować utrzymanie ślizgawki we właściwym stanie.

Wyrażając uznanie członkom Prezydium MRN za taki stosunek do sportów zimowych, trzeba zapytać koszalińskie kolegi sportowców: Co zrobiliście, aby wasi członkowie mogli uprawiać łyżwiarstwo?

Na odpowiedź nie czekamy. Spo dziawamy się, że zostanie wreszcie uruchomiona ślizgawka Sparty oraz że inne kolegi pomyślą o zajęciu się sportami zimowymi w naszym mieście.

Czwarty sukces polskich narciarek Krzeptowska zwycięża w Mageve

Czwarty start biegaczek polskich na zawodach zagranicą przyniósł im czwarte zwycięstwo. W sobotę w Mageve w biegu na 10 km Polki odniosły nowy piękny sukces zwyciężając bezapelacyjnie środkowoeuropejską czołówkę. Tym razem pierwsza na mecie była Krzeptowska, wyprzedzając o ponad 2 min. Helenę Daniel-

Gąsienicę i o prawie 3 min najlepszą biegaczkę włoską Taffra. Wśród 24 zawodniczek cała piątka Polek znalazła się w pierwszej siódemce obok dwóch Włosek Taffra i Pession.

Wyniki: 1) Krzeptowska 52.09, 2) H. Daniel-Gąsienica 54.23, 3) Taffra 55.00, 4) Br. Maruszówna, 5) Pession, 6) Bukowa, 7) Rajchel, 8) Romanin (Włochy), 9) Steinmuller (Niemcy zach.), 10) Amann (Niemcy zach.).

Kula zwycięża na Krokwi

W niedzielę rozegrano w Zakopanem konkurs skoków, który był ostatnią próbą przed wyjazdem czołowych zawodników polskich do Szwajcarii.

Najdłuższy skok dnia 72,5 m miał Marusz, który w pierwszej serii wysunął się na czoło przed Kulę (68,5 m). W trzeciej serii Marusz przy skoku 72 m otrzymał niską notę za niepewne lądowanie. Kula natomiast w ładnym stylu uzyskał 70,5 m i skokiem tym zwyciężył Marusza, różnicą jednego punktu.

Wyniki: 1) Kula (CWKS) — nota 321 pkt., (68,5, 68 i 70,5 m), 2) Marusz (CWKS) — nota 320 pkt., (72,5, 71,5 i 72 m), 3) Huczek (LZS) — nota 314,5 (67,5, 69,5 i 69 m), 4) Daniel Gąsienica (CWKS), 5) Starzyński (Budowlani).

W biegu zjazdowym mężczyzn triumfowali Austriacy zajmując cztery czołowe miejsca wśród 77 startujących. Zwyciężył 19-letni Sailer, powtarzając swój sukces z niedawnych zawodów w Szwajcarii. Uzyskał on czas 2.01,5. Drugi był Molterer (2.04,0), trzeci — Rieder (2.04,2), czwarty — Obereigner, 5) Julien (Szwajcaria), 6) Bozon (Francja).

Bieg zjazdowy rozegrano na olimpijskiej trasie w Mageve dł. 2,7 km przy różnicy poziomów 600 m. Trasa była trudna szczególnie w górnym odcinku, gdzie stromy, niebezpieczny zjazd był powodem wielu upadków. Trzecią część startujących pogrzebała tu szansa na czołowe miejsca, a Francuz Vuarnet złamał rękę.

Zjazdowcom polskim i tym razem nie powiodło się. Zarycki

zajął 24 miejsce w czasie 2.17,7. Popieluch był 28, a Roj 41.

Koszykarze Armii Radzieckiej zwyciężają w Krakowie

W Krakowie rozegrano rewanżowy mecz koszykówki pomiędzy drużynami Centralnego Klubu Armii Radzieckiej, a CWKS (Warszawa). Zwyciężyli koszykarze radzieccy 58:55 (42:32).

Gra stała na bardzo dobrym poziomie, przy czym koszykarze radzieccy stosowali szybkie ataki i strzelali celnie zarówno z półdystansu jak i spod kosza. Ze spół polski zagrał b. dobrze w drugiej połowie spotkania. Szybkie ataki oraz doskonała gra najlepszego zawodnika CWKS — Kamińskiego dołożyły znacznie zmniejszyć różnicę punktową. Kiedy jednak Kamiński i Bednarowicz po pięciu osobistych zmuszeni byli zejść z boiska, CSKAR wzmożnił ponownie tempo i utrzymał zwycięski wynik.



Na zdjęciu: zawodniczki polskie po biegu. Od lewej: J. Rajchel, Z. Krzeptowska, trener Mróz, M. Bukowa, B. Maruszówna i H. Daniel.

— 100 —

Dlaczego w Szczecinku sport rozwija się wolniej niż... na przykład w Białogardzie

W Szczecinku istnieje kilka zakładowych kół sportowych, jest kilka SKS-ów, znajdujemy tu nawet jeden ludowy zespół sportowy. Słowem — młodzież jest tu niemało. Mimo to jednak Szczecinek nie może się poszczycić ani dobrymi wynikami w umasowieniu sportu ani wysokim poziomem czołówek. Jest spularyzowana piłka nożna i na tym koniec. Nie ma natomiast dobrze pracujących sekcji lekkoatletycznych, piłki siatkowej czy koszykowej, ping-ponga itp.

Nowi mistrzowie sportu

Przewodniczący GKFF Wł. Reczek nadał tytuły mistrzów sportu 11 wyróżniającym się sportowcom. Są to:

W LEKKOATLETYCE: Bugala (Kolejarz), Janiszewski (Kolejarz), Zb. Lewandowski (Budowlani), Radziwonowicz (Sparta), Walczak (Kolejarz), Zarzycka (Sparta).

W SPADOCHRONIARSTWIE: Łoboda (LPZ).

W HOKEJU NA LODZIE: Maśko (CWKS).

W ŁUCZNICTWIE: Nowakowski (Sparta), Salski (Sparta) i Wiśniowska (Budowlani).

PKKF „zapatrzył” się w pilkę nożną. Wykonano co prawda plany SPO, dość dużo osób starowało w biegach narodowych czy marszach jesiennych, ale... nie powinno zamykać całorocznego dorobku ruchu sportowego w naszym mieście. Sport rozwija się tu wolniej niż na przykład w Białogardzie, który bije nas pod każdym względem, chociaż z pewnością nie ma lepszych warunków.

Jaka jest tego przyczyna? Przede wszystkim słaba praca Prezydium PKKFF, które istnieje jedynie na papierze. Prezydium, mimo, że w jego skład wchodzi czołowi aktywiści sportowi, aktywni ZP ZMP i komitetu partyjnego, zebrało się w ub. roku chyba dwa albo trzy razy. Pracują sam przewodniczący PKKFF Włukowski, który chociaż stara się jak może, nie daje sobie rady ze wszystkim. Nie ma sekcji społecznych PKKFF-u a przy najmniej nikt o ich pracy dotychczas nie słyszał. Pracują jedynie piłkarze, ale też tylko oni mają wyniki na poziomie.

Zyciem sportowym niedostatecznie zajmuje się Zarząd Powiatowy ZMP, mimo, że uchwała XIII Plenum ZG ZMP jasno postawiła sprawę w tym względzie.

Słabo kontroluje pracę ogólni sportowych Komitet Miejski partyj.

To są właśnie przyczyny, które powodują, że sport w Szczecinku ogranicza się do piłki nożnej.

Przewodniczący PKKFF powinien domagać się stanowczo zwołania narady aktywnych partyjnych ZMP, dla przeanalizowania obecnej sytuacji w naszym ruchu sportowym i wyciągnięcia odpowiednich wniosków dla rozwinięcia lepszej pracy.

Trzeba stworzyć sekcję społeczną przy PKKFF-ie, wciągając do nich wyróżniających się aktywistów sportowych i ZMP-owskich. Konieczna jest przy tym także pomoc WKKF-u w Koszalinie.

T. KOMECKI korespondent „Głosu”

Pokrótkie...

Szczecinek. Turniej piłki siatkowej jako eliminacja zespołów ZS Sparta przed międzyzrzeszeniowymi rozgrywkami o Puchar WRZZ przyniósł pierwsze miejsca drużynom Koszalina (kobiety) i Szczecinka (mężczyźni).

J. Stankowski

Złocieniec. Mecz miejscowego Włókniarza z koszalińską Gwardią o mistrzostwo klasy A mężczyzn w piłce siatkowej wygrali Gwardziści w stosunku 3:0.

Koszalin. PTK przedłużyło termin nadsyłania zgłoszeń do I Wojewódzkiego Rajdu Narciarskiego, który odbędzie się w dniach 4 — 6 lutego br. Organizatorzy przyjmują także zgłoszenia indywidualne. O ile nie będzie pełnej obsady (spodziewany jest udział około 120 osób), chętni mogą zostać wciągnięci na listę uczestników nawet w dniu startu.

Koszalin. Jak nas informuje przedstawiciel SPN WKKF Koszalin w komisji sportowej międzywojewódzkiej ligi gdańskiej tow. Solski, sprawa dookoopowania karlińskiego LZS-u do III ligi została definitywnie załatwiona.

Z zagranicy

Po 11 etapach wyścigu kolarskiego dookoła Egiptu liderem wyścigu jest Duńczyk Andersen w łącznym czasie 36.25,29. Ma on ponad 2 min. przewagi nad Shinghaltem (Libia) — i ponad 3 min. — nad Bułgarem Stolmaczewem.

Z MIĘDZYNARODOWYCH ZAWODÓW W ALMA-ATA



Na zdjęciu (z prawej): Sakunienko (ZSRR) zwyciężył w wieloboju uzyskując 184.638 pkt., co jest nowym rekordem świata. (Z lewej): Magierowski (Polska). (Fot. CAF)

